
Sušička potravin
Sušička potravín | Food Dehydrator 

Lebensmittel Dörrautomat | Élelmiszer-szárító és aszalógép

Vigan Mammoth ESP3DG – digital LED

Uživatelský manuál
Užívateľský manuál | User manual | Bedienungsanleitung | Használati útmutató



Sušička potravin Vigan Mammoth ESP3DG 
– nerez, digital LED
Vážený zákazníku,

děkujeme, že jste si zakoupili tento výrobek. Před vlastním použitím se prosím důkladně se-
znamte s návodem k jeho použití. Výrobek používejte pouze tak, jak je uvedeno v tomto 
návodu. Za škody vzniklé používáním v rozporu s tímto návodem, výrobce nenese žádnou 
zodpovědnost. Návod uschovejte pro případ pozdějšího použití. Minimálně po dobu platné 
záruky doporučujeme uschovat originální prodejní obal a pokladní doklad. Pokud budete vý-
robek předávat další osobě, předejte jej i s návodem k použití. Tento výrobek je navržen tak, 
aby splňoval nejvyšší standardy kvality, funkčnosti a designu. Věříme, že se sušička potravin 
brzy stane nenahraditelným pomocníkem ve vaší kuchyni. 

SUŠIČKA POTRAVIN – NEJLEPŠÍ ZPŮSOB, JAK UCHOVÁVAT VITAMÍNY! 

POPIS VÝROBKU
1. Vrchní víko v černé barvě pomáhá blokovat světlo, které může zničit obsah živin v potravinách
2. Sušicí výškově stavitelné patro – 8 ks
3. Hlavní jednotka s motorem a topným tělesem
4. Ovládací panel s LED displejem
5. Regulátor s nastavením teploty a času

 str 2

5

3

1

4

2



 str 3

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
Příkon: 400 W
Napětí: 220 – 240 V ~ 50 – 60 Hz
Nastavení teploty: 35 – 70°C
Nastavení časovače: 1 – 24 hodin
Výškově stavitelná plata – 8 ks
Úroveň ochrany: II
Teplota vzduchu na jednotlivých patrech: ±10 °C
Účinnost v procentech vysušení: 97 %
Hmotnost brutto: 3,63 kg
Hmotnost netto: 3 kg
Rozměry s obalem: 33 x 27,5 x 26 cm
Rozměry bez obalu: nižší varianta – 32 x 26 x 27 cm, vyšší varianta – 32 x 26 x 36,3 cm

PROCES SUŠENÍ V SUŠIČCE POTRAVIN
Sušení (dehydrování) je metoda, kterou jsou zahřívány potraviny, kdy následně dochází k odpaření vody. 
Většina vhodných potravin uvolňuje vlhkost velice rychle, již v prvním stádiu sušení, což znamená, že 
mohou absorbovat velké množství tepla a vytvářet tím větší množství páry. Hlavní motorová jednotka 
nasává vzduch, který stejnoměrně ohřívá na nastavenou teplotu a následně ho tlakem ventilátoru vhání 
středovým otvorem do prostoru sušičky. Ohřátý vzduch se rozptýlí v jednotlivých sušicích patrech 
a odstraňuje tak z potravin jejich vlhkost. Vlhkostí nasáklý vzduch se odvádí přes všechna sušicí plata 
a vychází ven otvory v horním víku. Před uplynutím času můžete kontrolovat sušící se potraviny vizuálně 
díky transparentnímu provedení plat, nebo pohmatem. Pro co nejrovnoměrnější proces sušení potravin, 
doporučujeme pořadí jednotlivých plat mezi sebou vyměňovat (horní za dolní).

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE   
•  Před použitím přístroje se ujistěte, že vaše napětí v síti odpovídá hodnotám na typovém štítku výrobku 
220 – 240 V ~ 50 – 60 Hz.
•  Pamatujte, že tento výrobek slouží pouze k domácímu, nikoliv profesionálnímu použití. Distributor ani 
výrobce nejsou zodpovědní za jakékoliv škody nebo zranění způsobená komerčním použitím, nesprávným 
použitím, nebo použitím mimo stanovené specifikace. Za takových okolností zaniká standardní záruka.
•  Přístroj je určen pouze pro použití v domácnosti a není určen pro venkovní použití.
• Nepoužívejte sušičku k jinému účelu, než ke kterému je určena tj. k sušení vhodných potravin.
•  Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
či mentálními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo 
byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí případným nebezpečím. Děti si 
se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a údržbu prováděnou uživatelem nesmějí provádět děti, pokud 
nejsou starší 8 let a pod dozorem.
•  Děti mladší 8 let se musí držet mimo dosah spotřebiče a jeho přívodu.
•  Je-li spotřebič v chodu, zabraňte kontaktu s ním domácím zvířatům, rostlinám a hmyzu.
• Před prvním použitím odstraňte veškerý obalový materiál vč. igelitových pytlíku z dosahu dětí, hrozí udušení.
•  Zástrčka musí být uzemněná. Dále by měla být v zásuvce zapojená pevně, protože volné spojení může 
způsobit požár. 
•  Nepoužívejte motorovou jednotku k vytápění místnosti!
•  Při vypínání a zapínání el. sítě vždy nejprve přístroj vypněte vypínačem.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


